www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NO TEMPO

Morro cabeça no tempo
,,_--- Av. PrillClpal, 1111 Morro Cllleça No Tempo-pi CNPJ: Dl.612.5M0001-54

CONTRATO Nº 01512020 DISPENSA Nº 003/2020PMMCT
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Morro Cabeça no Tempo/Secretaria Municipal de Administração
e Financias.
CONTRATADA: São Marços Distribuidora Mcdicamc111os distribuidora de Medicamcmos,
Equipamentos, Materiais Hospitalares e Odontológicos, inscrita no CNPJ sob n2
03.894.963/0001-74, com sede na Rua Dr. Lu iz Ribeiro, ng 452, centro, são Raimundo Nonato-Piauí.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de10 (dez) lixeira para coleta seletiva com 04 cestos
basculantes para a cidade de Morro Cabeça no Tempo-PI.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$15.000,00 (quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 01 ano em curso.
FONTES DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA: 12 DE fevereiro DE 2020
SIGINITÁRIOS: Robson Batista de Figueredo, pela contratante e, Calixto da Silveira Dias, , pela
Contratada.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA Nº 00312020

OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento delO (dez) lixeira para coleta seletiva com 04
cestos basculantes para a cidade de Morro cabeça no Tempo-PI.
DATA: 12 de fevereiro de 2020
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanenle de Licitação e determino a

contratação de Pessoa juridica São Marços Distribuidora Medicamentos distribuidora

de Medicamentos, Equipamentos, Materiais Hospitalares e Odo111ológicos, inscrita no

CNPJ !iOb nº 03.894.963/0001-74, com sede na Rua Dr. Luiz Ribeiro, nº 452, centro, 5ão Raimundo
Nonato-Piauí, com o valor de R$ lS.000,00 (quinze mil reais).

P",.r. lh.lraM.i~ I

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NO TEMPO

Morro cabeça no tempo
P;,q um""- - Av. Princip,I, tln Morro Cabeça No T911po1)i CNPJ: 01.612.594/0001-54

CONTRATO Nº 016/2020 DISPENSA Nº 004/2020PMMCT
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Morro Cabeça no Tempo/Secretaria Municipal de Administração
e Financias.
CONTRATADA: D. & FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 26.511.038/0001-12, com
sede na Rua Antônio Miguel pereira e silva, 2173, centro, Alvorada do Gurgueia-Piauí.
OBJETO: Contratação de empres.a especializada para a prestação de serviços de roço nas localidades Bozá
2 iÍ baixão do mel do município de Morro cabeça no Tempo-PI.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.080,0 (seis mil e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 01 ano em curso.
FONTES DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA: 12 DE fevereiro DE 2020
SIGINITÁRIOS: Robson Batista de Figueiredo, pela Contratante e, Danilo Ferreira, pela Contratada.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de roço nas localidades
Bozó 2 á baixão do mel do município de Morro Cabeça no Tempo-PI.
Contratação de empresa especializada para a prestaçlo de serviços de produção de documentário
institucional. Do município de Morro í.abeça no Tempo-PI.
DATA: 12 de fevereiro de 2020
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitação e determino a
contratação de Pessoa juridica D. & FERREIRA CONSTRUTORA L TOA, inscrita no CNPJ sob ng
26.511.038/0001-12, com sede na Rua Antônio Miguel pereira e silva, 2173, centro, Alvorada do
Gurgueia-Piaui, com o valor de R$ 6.080,0 (seis mil e oitenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NO TEMPO

Morro cabeça no tempo
,,,,,.,,,,,.......,,,,,e,,,,1 Av, Principal, s/n MOITO Cabeça NoTempl)fi CNPJ: 01.612.594/0001,54

ERRATA DO CO TRATO Nº 005/2020 INEXIGIBILIDADE ·o 005/PMMCT
CONTRUA. TE: Prefciturn . funicipal de Morro Cabeça no Ternpo/Sccrl'turia
Municipal de Administração.
CONTRATADA: ELVIS IENDES BAIÃO, com sede Rua Projctaada, numero 100,
Cidade ova, Morro Cabeça no Tempo-PI.
OBJ.ETO: Sm'iço d,· Asmsoria Conlabil para a slicrdariu municipal de Morro Cabl\ça

o Tempo-Pi.
VALOR M E1 SAL DO CONTRATO: R$5.000,00 (cinco mil reais)mensal.
\ ICÊNCL<\: 12 ( doze) mest.>s.
J<'ONTES DE REC RSOS: FP.1 /IC SI/RECURSOS PRÓPRlOS E OUTROS.
DATA DA ASS NAT RA: 03 de janeiro de 2020

SIGINITÁRIOS: Robson Batista de Figueiredo, pela Contratante e ll:lvis Mendes
Baião, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORRO CABEÇA NO TEMPO

Morro cabeça no tempo ,,,,,. um......., """"'" A,. Pdnclpal, 11n lloml Cabtçl Na T1-,o,,j CNPJ: 01 .112.5M.IOO'l,54

1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERNETE AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 014/2019 PREGÃO/PMMCT

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 002/2019 (Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento gráfico para atender a necessidades das secretarias e/ou
órgãos: Gabinete, Administração, Educação, Saúde e Assistência Social do Município de
Morro Cabeça no Tempo-PI)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI.
CONTRATADA: FENELON SOBRINHO DE ARAUJO SANTOS-ME, inscrita no CNPJ
nº 02.469.809/0001-92: Fica prorrogado o presente contrato até 31 de dez.embro de 2020,
em conformidade o que pr~itua o Art.57,11 da LEI FEDERAL 8.666/93.
DATA: 03 janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
......... ~.~ MORRO CABEÇA NO TEMPO

Morro,q,,,ca..,,~ :!"'po A,. Pllnclpal, 1in Mom1 Cabtça No T1.-,I CNPJ: 01.812.594.IOOi-54

Iº TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERNETE AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº0IS/2019 PREGÃO/PMMCT

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 004/2019 (Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de serviços de transportes escolar para o Município de Morro
Cabeça no Tempo-PI)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI.
CONTRATADA: VULMARIO GONÇALVES BASTOS, inscrita no CNPJ nº
41.513.516/0001-17: Fica prorrogado o presente contrato até 31 de dezembro de 2020, em
conformidade o que preceitua o Art.57,11 da LEI FEDERAL 8.666/93.
DATA: 03 janeiro de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent